基本每股收益（元/股） 0.28 0.03 0.25 12.00 -0.22

0.003

稀释每股收益（元/股） 0.28 0.03 0.25 12.00 -0.22

0.003

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
0.26 0.0189 0.02 1,200 -0.2355

-0.24

加权平均净资产收益率

（%）
9.63 2.27 9.36 0.27 -14.72 0.14

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）

10.28 1.35 1.24 9.04 -15.72 -14.63

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
0.04 0.0046 -0.086 - -0.0262 0.0385

 2010 年末 2009 年末

本年末比上

年末增减

（％）

2008 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
3.04 1.42 2.80 8.57 1.38 2.55

注:2008 年、2009 年(调整后)归属于上市公司股东的每股净资产，股本数按定向发行股

 7

份后股本数计算确定。

3、非经常性损益项目

   单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处臵损益 -135,833.39

固定资产处臵损失

190,083.58 元，固定资产处臵

利得 54,250.19 元。

计入当期损益的政府补助，（与企业业务密切相关，按照国

家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
1,222,800.00

除软件增值税退税外的政府补

助收入

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净

损益
6,189,189.68

因重大资产重组而新合并的三

家子公司于2010年1-3月产生

的净利润

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 2,673,695.42

废品处臵 236,876 元，质量罚

款 211,000，无法支付的款项

2,111,636.71 元及其他

所得税影响额 -476,346.72 －

少数股东权益影响额（税后） -957,435.80 －

合计 8,516,069.19 －

 8

第四章、股本变动及股东情况

一、报告期内股本变动情况

1、公司股份变动情况表(截止 2010 年 12 月 31 日)

（单位：股）

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0 28,599,124 - - - 28,599,124 28,599,124 11.42%

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 0 0 28,599,124 - - - 28,599,124 28,599,124 11.42%

3、其他内资持股 - - - - - - - - -

 其中：境内非国有

法人持股
- - - - - - - - -

   境内自然人持

股
- - - - - - - - -

4、外资持股 - - - - - - - - -

 其中：境外法人持

股
- - - - - - - - -

   境外自然人持

股
- - - - - - - - -

二、无限售条件股份 221,759,998 100% - - - - 0 221,759,998 88.58 %

1、人民币普通股 221,759,998 100% - - - - 0 221,759,998 88.58 %

2、境内上市的外资

股
- - - - - -

-
- -

3、境外上市的外资

股
- - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 221,759,998 100% 28,599,124 - -   -  28,599,124 250,359,122 100.00%

2、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限

售股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因 解除限售日期

中国航天科工飞航

技术研究院
0 0 28,599,124 28,599,124

2010 年 5 月 11 日，公司

向中国航天科工飞航技

术研究院定向发行的

28,599,124 股股份在深

圳证券交易所上市，股份

限售期为 36 个月。

2013年5月11日

合计 0 0 28,599,124 28,599,124 － －

 9

3、股票发行与上市情况

（1）报告期末前三年历次股票发行情况

2010 年 3 月 3 日，经中国证券监督管理委员会批复，同意本公司向中国航天

科工飞航技术研究院定向发行股份 28,599,124 股，用于购买其持有的航天科工惯

性技术有限公司 93.91%的股权、北京航天时空科技有限公司 86.9%的股权和北京航

天星航机电设备有限公司 100%的股权。

2010 年 4 月 20 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完

毕新增股份的登记手续工作。

2010 年 5 月 11 日，公司完成新增股份在深圳证券交易所的发行上市工作。

（2）报告期内公司股份及结构发生变动情况

报告期内，公司完成向中国航天科工飞航技术研究院定向发行 28,599,124 股

股份的登记及上市工作，股份及结构发生变化，具体如下：

单位：股

类别
本次发行前 本次发行后

持股数 比例（％） 持股数 比例（％）

一、有限售条件股份 - - 28,599,124 11.42

其中：国家持有股份 - - - -

国有法人持有股份 - - 28,599,124 11.42

二、无限售条件股份 221,759,998 100 221,759,998 88.58

合计 221,759,998 100 250,359,122 100